realizados dentro del término municipal de Galapagar, o entre este y otras localidades, 

en ambos sentidos. 

2. Quedan excluidos de la definición anterior los traslados que se realicen con 

vehículos cuya masa máxima autorizada (MMA) no exceda de tres mil quinientos (3.500) 

kilogramos. 

3. Las mudanzas que se efectúen en zonas de acceso restringido al tráfico rodado se 

regirán por lo dispuesto en los artículos 6 y 7 de esta ordenanza y, subsidiariamente, por 

lo previsto en el presente capítulo. 

Artículo 84.